¶ HERESIS: De sacramento incarnationis præcipue inquirendum quid sit assumens, quæ assumpta, cui unita sint assumpta, quid assumens per assumptionem factum sit. Et de assumente tenet Ecclesiæ fides quod tertia persona in Trinitate, Verbum scilicet Patris, Filius, Dei carnem assumpsit, ut qui erat prius omnousion, id est unius et ejusdem substantiae cum Patre, per assumptionem fieret gigas geminæ substantiae.

¶ CATHOLICA: Sufficere debuerat quod tenet Ecclesia, vel propter illa quæ Innocentius papa episcopis Galliæ et filio suo Bernardo Clarevallensi abbati inter alia scripsit: *Marcianus, licet laicus, Christianissimus imperator: e Nemo, inquit, clericus vel militaris, vel alterius cuiuslibet conditionis de fide Christiana tractare conetur in posterum et semel indicata et recte disposita revolvere et iterum disputare contendat. Ubi si clericus erit, consortia clericorum removebitur.* » Dolemus quod in Petri Abælardi perniciose doctrina, Arii, Manichæi, Nestorii, Eutychiani, et Boscoti hereses pullulare cœperunt. Unde universa ipsius Petri perniciose dogmata cum dico auctore damnamus et tanquam heretico verpe-

tum silentium imponimus. Hactenus innocent. M. Petrus Lombardus in lib. Sententiarum suarum posito tali capitulo: *Dicitur intelligentia harum locutionum, Factus est homo, Deus est homo.* An his locutionibus dicatur Deus factus esse aliquid vel esse aliquid vel non. Satis, inquit, diligenter justia diversorum sententias supra positam absque assertione et præjudicio tractatu questionem. Verumtamen nolo in re tanta tanquam ad dignoscendum difficulti patere lectorem istam sibi nostram sufficiens debere disputationem. Sed legat alia et alia quæ moveri possunt, intelligentiore si potest mente discutat, etc. Rogo, ubi tu, et omnes, ut tibi videtur, doctores non sufficiens, quid facturi sunt discipuli. An vis ut catholicæ verba: *Deus homo factus est, id quod fuit permanit, et quod non erat assumptus, et alia multa his similia hactenus certa et exultante Æde ubique decantata, nunc de novis tuis frivolis disputationibus, aut non credantur, aut retractentur?* Sed a quibus? Catholicæ Patres inter se dissentient. Etiam hereticis, ut sentis, patrocinantur. Sed quis Catholicus super hanc tibi credet? Audiamus tamen rem, ut dicis, difficilem, nonquam retractandam, sed ipso statim auditu respuendam; quia et in concilio, quod super Turonis celebravit, Alexander papa damnavit heresim videlicet qua Christum nihil esse secundum hominem, imo, nec Deum nec hominem, impiissimi argumentantur.